
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 39  – Година LV 

22. децембар 2023. г., Бачка Топола 

 LV. évfolyam – 39. szám 

Topolya, 2023. december 22. 
 

 



Број 39 22.12.2023. СТРАНА   1670. OLDAL 2023.12.22. 39. szám 
 

288. 

На основу члана 60. став 1. Закона о превозу путника у друмском саобраћају („Службени 

гласник РС“, бр. 68/2015, 41/2018, 44/2018-др. Закон, 83/2018, 31/2019 и 9/2020), члана 8. става 2. 

Одлуке о јавном линијском превозу путника на територији општине Бачка Топола (''Службени лист 

општине Бачка Топола'' број 6/2021) и члана 68. став 1. Статута општине Бачка Топола (''Службени 

лист општине Бачка Топола'', број 5/2019), Општинско веће општине Бачка Топола, на седници 

одржаној дана 22. децембра 2023. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ АУТОБУСКИХ  

СТАЈАЛИШТА  

 

Члан 1. 

 

У Решењу о одређивању аутобуских стајалишта (''Службени лист општине Бачка Топола'', 

број 8/2021, 21/2021 и 22/2021), у члану 4. став 6. тачка 11) допуњује се текстом „– привремено 

стајалиште“ и додаје се нова тачка 12) која гласи „Чантавирски пут“. 

Досадашња тачка 12) постаје тачка 13). 

У ставу 7. истог члана, после тачке 15) додаје се нова тачка 16) која гласи „Богарош“. 

Досадашње тачке 16)-21) постају тачке 17)-22). 

 

Члан 2. 

 

Ово Решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Бачка Топола''. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 344-59/2023-V                             Председник општине 

Дана: 22.12.2023.                            Адриан Сатмари, с.р. 

Бачка Топола           

 

 

289. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон и 138/2022) и члана 12. 

Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, 

бр. 40.1/2022, 5.1/2023, 15.1/2023, 32.1/2023), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

I 

 На основу Уговора, закључених између Министарства за бригу о селу, Општине Бачка 

Топола и Корисника бесповратних средстава, чије се копије налазе у документацији за пренос 

средстава у Одсеку за буџет, отвара (повећава) се апропријација у оквиру Раздела 5.-

ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.-Општинска управа, Програм 11-СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА, Програмска активност: 0902-0001–Једнократне помоћи и други облици помоћи, 

функција 070, извор финансирања 07, економска класификација 472, са планираним износом од 

7.337.487,00 динара (у Образложењу Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину: 

позиција 123.1.-Накнаде за социјалну заштиту из буџета – Сеоске куће). 

 

 

 



Број 39 22.12.2023. СТРАНА   1671. OLDAL 2023.12.22. 39. szám 
 

II 

 Сходно члану 5. став 8 Закона о буџетском систему, износ текућих  наменских трансфера у 

ужем смислу,  од Републике у корист нивоа општина (конто: 733154) увећава се за износ од 

7.337.487,00 динара, те уместо 37.537.816,00 динара, износи 44.875.303,00 динара, са извором 

финансирања 07.  

III 

 Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са Програмом доделе 

бесповратних средстава за куповину сеоске куће са окућницом на територији Републике Србије у 

2023. години. 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-5/2023-III-32 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 13.12.2023. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 13.12.2023. године. 

 Председник општине  

   Сатмари Адриан, с.р. 

   

 

290. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023) и 

члана 12. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка 

Топола“, бр. 40.1/2022, 5.1/2023, 15.1/2023, 32.1/2023), Начелник Општинске управе Бачка Топола 

доноси 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

I 

 На основу Уговора о донацији, закљученог између Националног савета мађарске 

националне мањине и ПУ „Бамби“ од 08.12.2023. године, отвара (повећава) се апропријација у 

оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.3. - Предшколска установа „Бамби“, 

ПРОГРАМ 8 – ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ, Програмска активност 2002-0002– 

Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања, функција 911, извор 

финансирања 08, економска класификација 424, са планираним износом од 170.000,00 динара (у 

Образложењу Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину: позиција 208- 

Специјализоване услуге, укупан износ је 1.260.000,00 динара, и то: Извор 01= 1.090.000,00 

динара, Извор 08= 170.000,00 динара). 

  

 

 



Број 39 22.12.2023. СТРАНА   1672. OLDAL 2023.12.22. 39. szám 
 

II 

 Сходно члану 5. став 8. Закона о буџетском систему, средства од Текућих добровољних 

трансфера од физичких и правних лица (конто: 744151) увећава се за износ од 170.000,00 динара, 

те уместо 1.652.000,00 динара, износи 1.822.000,00 динара, са извором финансирања 08. 

III 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 

уговором. 

IV 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-5/2023-III-33 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 18.12.2023. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 18.12.2023. године. 

 Председник општине  

   Сатмари Адриан, с.р. 

  

 

291. 

На основу члана 61. став 8. Закона о буџетском систему систему („Службени гласник РС“, 

бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021 – др.закон, 

138/2022 и 92/2023) и члана 10. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени 

лист општине Бачка Топола“, бр. 40.1/2022, 5.1/2023, 15.1/2023, 32.1/2023), Начелник Општинске 

управе Бачка Топола доноси 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

У ОКВИРУ ДРУГИХ ИЗВОРА СРЕДСТАВА 

 

I 

 

На основу Захтева Музеја општине Бачка Топола  од 08.12.2023. године, отвара се 

апропријација у Разделу 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.4.-УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ И 

РЕЛИГИЈА,  Програмска активност: 1201-0001 – Функционисање локалних установа културе, 

функција 820,  извор финансирања 06, ,,у колони 9 „СРЕДСТВА ИЗ ДРУГИХ ПРИХОДА 

КОРИСНИКА“, према следећем:  

- Економска класификација 423, (позиција 247 – Услуге по уговору), са планираним 

износом од 355.000,00 (укупан планиран износ на позицији = 3.364.800,00 динара), 

- Економска класификација 425, (позиција 249 – Текуће поправке и одржавање), са 

планираним износом од 35.000,00 (укупан планиран износ на позицији = 167.594,00 

динара), 

- Економска класификација 426, (позиција 250 – Материјал), са планираним износом од 

10.000,00 (укупан планиран износ на позицији = 79.356,00 динара). 

 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 

уговором. 



Број 39 22.12.2023. СТРАНА   1673. OLDAL 2023.12.22. 39. szám 
 

II 

Сходно члану 5. Став 7. Закона о буџетском систему, износ  приходи из других извора 

индиректних корисника буџетских средстава увећавају се за износ од  400.000,00 динара, те износе 

292.595.164,00 динара. 

III 

О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода у сарадњи са Одсеком за друштвене делатности. 

IV 

 Ово решење се  објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-31/2023-III-1 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 13.12.2023. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације у 

оквиру других извора средстава  дана 13.12.2023. године. 

Председник Општине 

Сатмари Адриан, с.р. 

 

 

292. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/221 – др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 10.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка 

Топола“, број: 40.1/2022, 5.1/2023, 15.1/2023 и 32.1/2023), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 
 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0.–Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 160, 

економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 182. – Текућа буџетска резерва, 

одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 2.000.000,00 динара за суфинансирање 

мера енергетске санације породичних кућа и станова за домаћинства у општини Бачка Топола. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.- ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.0 – Општинска управа, Програм 17: ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И 

ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ, Програмска активност 0501-0001 – Енергетски менаџмент, 

функција 436, извор финансирања 01, економска класификација 454 (позиција 157 - Текуће 

субвенције приватним предузећима).  

 

 

 

 



Број 39 22.12.2023. СТРАНА   1674. OLDAL 2023.12.22. 39. szám 
 

Укупна планирана средства за Програмску активност 0501-0001 – Енергетски менаџмент 

износе 25.428.408,00 динара са следећом структуром извора финансирања: 

 

- Из извора 01 планирано је           12.000.000,00 динара  

- Из извора 07 планирано је           10.000.000,00 динара 

- Из извора 13 планирано је             1.714.204,00 динара 

- Из извора 17 планирано је             1.714.204,00 динара. 

  

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

пирхода. 

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                 Председник 

Број: 400-4/2023-III-18                                                                          општине Бачка Топола 

Дана: 11.12.2023.                                                                                    Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 

 

293. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/221 – др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 10.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка 

Топола“, број:  40.1/2022, 5.1/2023, 15.1/2023 и 32.1/2023), Председник општине Бачка Топола 

доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0.–Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 160, 

економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 182. – Текућа буџетска резерва, 

одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 124.200,00 динара за финансирање 

трошкова интерресорне комисије. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.- ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.0 – Општинска управа, Програм 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА, 

Програмска активност 1801-0001 – Функционисање установе примарне здравствене заштите, 

функција 760, извор финансирања 01, економска класификација 464 (позиција 138- Куповина 

санитет возила). 

  



Број 39 22.12.2023. СТРАНА   1675. OLDAL 2023.12.22. 39. szám 
 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

пирхода. 

 

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                 Председник 

Број: 400-4/2023-III-19                                                                          општине Бачка Топола 

Дана: 13.12.2023.                                                                                    Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 
 

294. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/221 – др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 10.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка 

Топола“, број: 40.1/2022, 5.1/2023, 15.1/2023 и 32.1/2023), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0.–Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 160, 

економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 182. – Текућа буџетска резерва, 

одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  179.304,00 динара за одржавање бунара у 

МЗ Карађорђево. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5- ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.5.- МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, Програм 15-ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, Програмска активност: 0602-0002–Месне заједнице –МЗ Карађорђево, 

функционална класификација 160, економска класификација 425, извор финансирања 01, (позиција 

333 – Текуће одржавање). 

  

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

 

 



Број 39 22.12.2023. СТРАНА   1676. OLDAL 2023.12.22. 39. szám 
 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

пирхода. 

 

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                 Председник 

Број: 400-4/2023-III-20                                                                          општине Бачка Топола 

Дана: 19.12.2023.                                                                                    Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 

 

295. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/221 – др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 10.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка 

Топола“, број: 40.1/2022, 5.1/2023, 15.1/2023 и 32.1/2023), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0.–Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 160, 

економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 182. – Текућа буџетска резерва, 

одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 1.000.000,00 динара за финансирање 

једнократне помоћи. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.- ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.0 – Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, Програмска активност 0602-0001 – Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина, функција 130, извор финансирања 01, економска класификација 472 (позиција 

169.1- Накнаде за социјалну заштиту из буџета). 
  

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

пирхода. 

 

 



Број 39 22.12.2023. СТРАНА   1677. OLDAL 2023.12.22. 39. szám 
 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                 Председник 

Број: 400-4/2023-III-21                                                                          општине Бачка Топола 

Дана: 19.12.2023.                                                                                    Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 



Број 39 22.12.2023. СТРАНА   1678. OLDAL 2023.12.22. 39. szám 
 

 
Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

288. Решење о изменама и допунама Пешења о одређивању аутобуских 

стајалишта 1670 

   

289. Решење о отварању апропријације 1670 

   

290. Решење о отварању апропријације 1671 

   

291. Решење о отварању апропријације у оквиру других извора средстава 1672 

   

292. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1673 

   

293. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1674 

   

294. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1675 

   

295. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1676 

   

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 

послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2023. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-

70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


